
 

Kale Nagusia, 20-20280 HONDARRIBIA (Gipuzkoa) - NIF: P-2003700 H 
 BAZ 010 - 943 11 12 11   943 11 12 50   UDALA / AYTº 943 11 12 13  udala@hondarribia.org  

HONDAR
R

IB
IK

O
 

H
I R

I  
O

S O
 PREST U ,  OSO L E I A L ,  OSO ADORETSU E

T
A

 
B

E
T

I 
O

S
O

 
Z

IN
TZOA

   HONDARRIBIKO UDALA 

Esptea.: 2020PLEN0005/2020ZZZU0030 

Esptea.: MLI / AEL 

 

MARIA LUISA IZQUIERDO MARCULETA 

ANDREAK, HONDARRIBIKO UDAL TXIT 

GARAIKO   IDAZKARIA NAIZENAK. 

 

DOÑA MARIA LUISA IZQUIERDO 

MARCULETA COMO SECRETARIA DEL 

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE 

HONDARRIBIA. 

 

ZIURTATZEN DUT: 

 

Udalbatzak 2020ko uztailaren 23an egindako 

Bilkuran honako hau ebatzi zuela: 

 

 
     

CERTIFICO: 

 

Que el Ayuntamiento Pleno, en Sesión celebrada 

con fecha 23 de julio de 2020 adoptó el siguiente 

Acuerdo: 

 

COMISIÓN MUNICIPIO UDALERRIA BATZORDEA 

 

 

10.-HERRITARREN PARTE HARTZE 

PROGRAMA ONARTZEKO PROPOSAMENA 

 

 

Hiri Antolamenduko Plan Orokor berria egiteko 

herritarren partaidetzarako programari buruzko 

espedientea aztertu ondoren. 

 

2/2006 Legearen 108. artikuluan xedatutakoaren 

arabera, Plan Orokorraren formulazioarekin batera 

herritarrek parte hartzeko programa bat aurkeztu 

behar da. Programa horretan, udalerriaren 

ezaugarrien arabera, behar adina helburu, estrategia 

eta mekanismo ezarriko dira herritarrei eta elkarteei 

plana egiteko prozesuan parte hartzeko aukera 

emateko. 

 

 

 

Ekainaren 30eko 2/2006 Legearen 108. artikuluak 

berak herritarren partaidetzarako programaren 

barruan erabili beharreko mekanismoen zerrenda 

ez-mugatzailea egiten du. 

 

Kontuan hartuta lurralde-antolamenduko planak eta 

hirigintza-antolamenduko tresnak onartzeko 

prozedurak arautzen dituen martxoaren 24ko 

46/2020 Dekretuaren 3. artikuluak, horrez gain, 

partaidetza-mekanismoak zerrendatu behar direla, 

berriz ere ez mugatzeko moduan, bai eta programa 

hori lurralde historikoko aldizkari ofizialean 

argitaratzea eta informazioaren teknologia berrien 

bidez zabaltzea ere. 

10.-PROPUESTA DE APROBACIÓN DE 

PROGRAMA DE PARTICIPACIÓN 

CIUDADANA. 

 

Examinado el expediente relativo al programa de 

participación ciudadana para la elaboración del 

nuevo Plan General de Ordenación Urbana. 

 

Considerando  que según lo dispuesto en el artículo 

en el artículo 108 de la Ley 2/2006, la formulación 

del Plan General debe ir acompañado de un 

programa de participación ciudadana, en el  que 

según las características  del municipio, se 

establecerán los objetivos, estrategias y mecanismos 

suficientes para posibilitar a los ciudadanos y 

ciudadanas y entidades asociativas el derecho a 

participar en el proceso de elaboración de su 

elaboración.  

 

Considerando que el propio artículo 108 de la Ley 

2/2006 de 30 de junio, hace una enumeración  no 

limitativa de los mecanismos a utilizar dentro del 

programa de participación ciudadana  

 

Considerando que el artículo 3 del Decreto 46/2020 

de 24 de marzo de Regulación de los Procedimientos 

de aprobación de los planes de ordenación del 

territorio y de los instrumentos de ordenación 

urbanística , exige además de enumerar, de nuevo no 

con carácter limitativo, los mecanismos 

participativos,  la publicación del mencionado 

programa  en el Boletín Oficial del Territorio 

Histórico y su divulgación a través de las nuevas 



   

 

HONDAR
R

IB
IK

O
 

H
I R

I  
O

S O
 PREST U ,  OSO L E I A L ,  OSO ADORETSU E

T
A

 
B

E
T

I 
O

S
O

 
Z

IN
TZOA

 

 

2020ko uztailaren 13ko 180/2020 txostena ikusi 

ondoren,  herritarrek parte hartzeko programaren 

onartzearen aldekoa dena. 

 

2020ko uztailaren 16ko Udalerria Batzordearen 

diktamena ikusi ondoren.  

 

 

Proposamena bozkatu ondoren, emaitza aldeko 

hamabi botokoa izan da, aurkakorik gabekoa eta 

hiru abstentziokoa. 

 

Alde bozkatu dute: Txomin Sagarzazu Ancisar,  

Juan María Altuna Muñoa, María Serrano 

Olascoaga,  Juan Luis Silanes Aguirre,  Gotzone 

Larrarte Campandegui, Gonzalo Carrión Insausti,  

Edurne Etxeburu Eguia,  Arantzazu Rojo Gómez,  

Silvia Emazabel Felce, Jesús Ignacio Alvarez 

Yeregui, Xabier Isasi Balanzategui eta Xabier 

Bengoetxea Erriondo jaun-andreek. 

 

Abstenitu egin dira: Igor Enparan Araneta,  Estitxu 

Urtizberea Sorzabal eta Aitzol Arroyo Tumas jaun-

andreak. 

 

Horren ondorioz, Udalbatzak, gehiengoz,  hauxe 

ERABAKI DU: herritarrek parte hartzeko 

programa onartzea Plan Orokorra formulatzeko 

erabakiarekin batera eta Plan Orokorra izapidetzeko 

prozesuan gauzatuko dena. 

 

tecnologías de la información  

 

Visto el informe núm. 180/2020 de fecha 13 de julio 

de 2020  informando favorablemente el programa de 

participación ciudadana a efectos de su aprobación  

 

Visto el dictamen de la Comisión Municipio de 16 

de julio de 2020. 

 

 

Sometida a votación la propuesta,  el resultado de la 

misma es de doce votos a favor, ninguno en contra y 

tres abstenciones. 

 

Votan a favor: D. Txomin Sagarzazu Ancisar, D. 

Juan María Altuna Muñoa, Dª María Serrano 

Olascoaga, D. Juan Luis Silanes Aguirre, Dª 

Gotzone Larrarte Campandegui, D. Gonzalo Carrión 

Insausti, Dª Edurne Etxeburu Eguia, Dª Arantzazu 

Rojo Gómez, Dª Silvia Emazabel Felce, D. Jesús 

Ignacio Alvarez Yeregui, D. Xabier Isasi 

Balanzategui y D. Xabier Bengoetxea Erriondo. 

 

Se han abstenido: D. Igor Enparan Araneta, Dª 

Estitxu Urtizberea Sorzabal y D. Aitzol Arroyo 

Tumas. 

 

En consecuencia, el Ayuntamiento Pleno, por 

mayoría ACUERDA: aprobar el programa de 

participación ciudadana elaborado para  acompañar 

al acuerdo de formulación del Plan General, y que se 

llevará a cabo en el proceso de tramitación del Plan 

General. 

 

Eta horrela jasota gera dadin, eta dagokion 

espedientean eragina izan dezan, indarrean 

dagoen Udalen Antolakuntza, Funtzionamendu 

eta Erregimen Juridiko Araudiaren 206 

artikuluak xedatutakoaren arabera eta dagokion 

akta onartzerakoan erabakiko den idazkeraren 

erreserbapean, Alkate Jaunaren aginduz eta 

bere oniritziarekin ziurtagiri hau egiten dut. 

Elektronikoki sinatutako agiria. 

 

Y para que así conste y surta los efectos oportunos 

en el expediente de su razón, expido la presente de 

conformidad con lo dispuesto por el art. 206 del 

vigente Reglamento de Organización, 

Funcionamiento y Régimen Jurídico de las 

Entidades Locales, a reserva de los términos que 

resulten de la aprobación del acta correspondiente, 

de orden y con el visto bueno del Sr. Alcalde. 

Documento firmado electrónicamente. 

                           O.E./ Vº Bº 

               ALKATEA/ El Alcalde  

 

 

 

 

 

 


		2020-09-03T14:20:38+0200
	MARIA LUISA IZQUIERDO MARCULETA - 15915892F


		2020-09-03T20:10:53+0200
	15243782A TXOMIN SAGARZAZU (R: P2003700H)




